
Uchwała Nr IY/27/2018
Rady Gminy Wolanów 

z dnia 21 grudnia 2018 roku 
w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst
jednolity Dz.U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 212, 214 i 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych ( tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 z późn. zm.) Rada Gminy Wolanów 
uchwala, co następuje:

Wprowadza się zmiany w uchwale budżetowej Gminy Wolanów na rok 2018 Nr XXXVII/202/2017 Rady Gminy 
Wolanów z dnia 28 grudnia 2017 r., z późn. zm.

W wyniku powyższych zmian:
1. Zmianie ulega § 1 ust. 1 i 2 uchwały budżetowej i otrzymuje następujące brzmienie:

„ 1. Ustala się dochody w łącznej kwocie -  39.180.075,00 zł, z tego:
a) bieżące w kwocie -  38.864.649,00 zł,
b) majątkowe w kwocie -  315.426,00 zł.

2. Ustala się wydatki w łącznej kwocie -  41.365.938,00 zł, z tego:
a) bieżące w kwocie -  37.553.864,00 zł,
b) majątkowe w kwocie -  3.812.074,00 zł.”

2. Zmianie ulegają:
- tabela Nr 1 do uchwały budżetowej i otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały,
- tabela Nr 2 do uchwały budżetowej i otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały,
- załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej i otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

§1-

1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę
2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę
3. Przenosi się plan dochodów bieżących i majątkowych.

85.136.00 z l .
85.136.00 zl.

§2.

§3.
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
RADY iśMINY



85.136.00 zł z tego:
30.000. 00 zł,
20.000. 00 zł,
35.136.00 zł z tego:

UZASADNIENIE
W uchwale budżetowej na 2018 rok dokonano zmian polegających na :
1. Zwiększeniu planu dochodów bieżących budżetu ogółem o kwotę

- w dziale 010 rozdział 01010 § 0830 o kwotę 
-w  dziale 756 rozdział 75616 § 0320 o kwotę
- w dziale 758 o kwotę

- rozdział 75801 § 2920 o kwotę - 4.880,00 zł
(w związku z pismem Ministerstwa Finansów Nr ST5.4751.12.2018.26g z dnia 29 listopada 

2018 roku o przyznaniu kwoty - 4.880,00 zł ze środków rezerwy części oświatowej subwencji 
ogólnej z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów związanych z wypłatą odpraw 
dla zwalnianych nauczycieli w szkołach),

- rozdział 75802 § 2750 o kwotę - 30.256,00 zł.
(w związku z pismem Ministerstwa Finansów Nr ST3.4751.4.2018 z dnia 12grudnia 2018 roku 
o przyznaniu kwoty - 30.256,00 zł ze środków rezerwy subwencji ogólnej z przeznaczeniem na 
wyrównanie dochodów podatkowych , ponieważ w 2017 roku były niższe od 80% w przeliczeniu 
na jednego mieszkańca gminy),

2. Zwiększeniu planu wydatków bieżących budżetu ogółem o kwotę -  85.136,00 zł z tego:
- w dziale 010 rozdział 01010 o kwotę - 34.256,00 zł

§ 4270 o kwotę - 4.256,00 zł,
§ 4300 o kwotę - 30.000,00 zł,

- w dziale 801 o kwotę - 10.880,00 zł z tego:
rozdział 80101 § 4300 o kwotę - 4.880,00 zł z tego:
- w PSP Bieniędzice o kwotę - 1.390,00 zł,
- w PSP Mniszek o kwotę - 1.500,00 zł,
- w PSP Sławno o kwotę - 2.000,00 zł.

(z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu usług pozostałych ). 
rozdział 80104 § 2310 o kwotę - 6.000,00 zł.
(za pobyt dzieci z naszego terenu w niepublicznych przedszkolach na terenie sąsiednich gmin),

- w dziale 900 rozdział 90015 § 4260 o kwotę - 40.000,00 zł,
3. Przeniesieniu nadwyżki planu dochodów w poszczególnych podzialkach klasyfikacji budżetowej w dziale 

oraz między działami (dokonano urealnienia planu dochodów w związku z przeprowadzoną analizą 
wykonania dochodów za okres 11 miesięcy i przewidywanego wykonania za grudzień) i tak :
a) zmniejszono plan dochodów ogółem o kwotę

-  dochody bieżące o kwotę
-w  dziale 010 rozdział 01095 o kwotę
- w dziale 700 rozdział 70005 o kwotę
- w dziale 750 rozdział 75023 o kwotę
- w dziale 756 o kwotę

rozdział 75601 o kwotę - 1.600,00 zł,
rozdział 75615 o kwotę - 2.000,00 zł, 
rozdział 75616 o kwotę - 4.500,00 zł,

- w dziale 900 rozdział 90002 o kwotę
- w dziale 921 o kwotę

rozdział 92109 o kwotę - 3.890,00 zł, 
rozdział 75615 o kwotę - 2.000,00 zł,

-  dochody majątkowe o kwotę
- w dziale 700 rozdział 70005 o kwotę 

b) zwiększono plan dochodów ogółem o kwotę
-  dochody bieżące o kwotę

-w  dziale 010 rozdział 01095 o kwotę
- w dziale 700 rozdział 70005 o kwotę
- w dziale 750 rozdział 75023 o kwotę
- w dziale 756 o kwotę

rozdział 75615 o kwotę - 10.000,00 zł,
rozdział 75616 o kwotę - 145.810,00 zł, 
rozdział 75618 o kwotę - 11.980,00 zł,

- w dziale 900 rozdział 90002 o kwotę

201.220,00 zł w tym:
49.220.00 zł z tego:

400.00 zł,
22.500.00 zł,

330.00 zł, 
8.100,00 zł z tego:

12.000,00 zł, 
5.890,00 zł, z tego:

152.000. 00 zł w tym:
152.000. 00 zł

201.220.00 zł w tym:
201.220.00 zł, z tego:
30.000. 00 zł,

900,00 zł,
1.930,00 zł,

167.790.00 zł,

600,00 zł.



4. Dokonano zmian w Załączniku Nr 1 — Dotacje udzielone podmiotom należącym i nienależącym do sektora 
finansów publicznych.

Zwiększono plan wydatków o kwotę 6.000,00 zł, z przeznaczeniem na opłaty za pobyt dzieci z naszej gminy 
w przedszkolach niepublicznych w innych gminach, z tego :
Gmina Radom - 3.000,00 zł,
Gmina Zakrzew - 3.000,00 zł.

PRZE ZĄCY
R> y

Jac  ?/a



Tabela Nr 1 do Uchwały budżetowej na 2018 r.
Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IN//27/2018 Rady Gminy Wolanów z dnia 21 grudnia 2018 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 657 154,00 29 600,00 686 754,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 433 000,00 30 000,00 463 000,00

0830 Wpływy z usług 430 000,00 30 000,00 460 000,00

01095 Pozostała działalność 224 154,00 -400,00 223 754,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

1 500,00 - 400,00 1 100,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 248 540,00 -173 600,00 74 940,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 248 540,00 -173 600,00 74 940,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

80 000,00 - 20 000,00 60 000,00

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości 155 000,00 - 152 000,00 3 000,00

0830 Wpływy z usług 13 101,00 - 2 500,00 10 601,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 300,00 400,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 600,00 600,00

750 Administracja publiczna 93 650,00 1 600,00 95 250,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 000,00 1 600,00 7 600,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 5 000,00 1 600,00 6 600,00

0690 Wpływy z różnych opłat 500,00 - 330,00 170,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 330,00 330,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

9 282 334,00 209 690,00 9 492 024,00

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 3 100,00 -1 600,00 1 500,00

0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 
opłacanego w formie karty podatkowej 3 000,00 - 1 500,00 1 500,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 100,00 - 100,00 0,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

1 315 234,00 8 000,00 1 323 234,00

BeSTia Strona 1



0320 Wpływy z podatku rolnego 5 500,00 - 2 000,00 3 500,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 42 000,00 10 000,00 52 000,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych

1 812 066,00 191 310,00 2 003 376,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 007 066,00 156 530,00 1 163 596,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 410 000,00 20 000,00 430 000,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 25 000,00 3 000,00 28 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 220 000,00 16 000,00 236 000,00

0430 Wpływy z opłaty targowej 0,00 280,00 280,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 10 000,00 -4 500,00 5 500,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 151 300,00 11 980,00 163 280,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 22 000,00 2 500,00 24 500,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 0,00 8 317,00 8 317,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 1 163,00 1 163,00

758 Różne rozliczenia 13 083 465,00 35 136,00 13 118 601,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 9 215 784,00 4 880,00 9 220 664,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 9 215 784,00 4 880,00 9 220 664,00

75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 0,00 30 256,00 30 256,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 30 256,00 30 256,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 477 600,00 -11 400,00 466 200,00

90002 Gospodarka odpadami 462 100,00 -11 400,00 450 700,00

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 462 000,00 - 12 000,00 450 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 100,00 600,00 700,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 102 000,00 - 5 890,00 96 110,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 30 000,00 - 5 890,00 24 110,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

10 000,00 - 2 000,00 8 000,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących

20 000,00 - 3 890,00 16 110,00

BeSTia Strona 2



Razem: 39 094 939,00 85 136,00 39 180 075,00

Strona 3



Tabela Nr 2 do Uchwały budżetowej na 2018 r.
Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr IN//27/2018 Rady Gminy Wolanów z dnia 21 grudnia 2018 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 883 325,00 34 256,00 917 581,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 650 471,00 34 256,00 684 727,00

4270 Zakup usług remontowych 76 000,00 4 256,00 80 256,00

4300 Zakup usług pozostałych 230 000,00 30 000,00 260 000,00

801 Oświata i wychowanie 16 865 326,00 10 880,00 16 876 206,00

80101 Szkoły podstawowe 9 997 764,00 4 880,00 10 002 644,00

4300 Zakup usług pozostałych 142 450,00 4 880,00 147 330,00

80104 Przedszkola 2 388 327,00 6 000,00 2 394 327,00

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

70 000,00 6 000,00 76 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 823126,00 40 000,00 1 863 126,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 841 945,00 40 000,00 881 945,00

4260 Zakup energii 510 048,00 40 000,00 550 048,00

Razem: 41 280 802,00 85 136,00 41 365 938,00

przewodniczący
RADY ńtAlNY1 

Jacek m urawski

ESeSTia
Strona 1



Załącznik Nr 1
do Uchwały budżetowej na 2018 rok 
Zał. Nr 3 do Uchwały Nr IY/27/2018 
Rady Gminy Wolanów z dnia 21 grudnia 2018 r.

DOTACJE
UDZIELANE Z BUDŻETU W 2018 ROKU PODMIOTOM NALEŻĄCYM 

I NIENALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Dział Rozdział § Treść Kwota dotacji

podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7
Jednostki sektora finansów 
publicznych

Nazw a jednostk i 632.000,00 - 242.798,00

010 01010 6300 Gmina Przytyk - - 19.615,00
600 60014 6300 Starostwo Powiatowe 

w  Radomiu 100.000,00
710 71095 6639 Samorząd Woj. Mazowieckiego - - 24.132,00
801 80104 2310 Gmina Radom - - 66.000,00

Gmina Kowala - - 5.000,00
Gmina Zakrzew - - 5.000,00

853 85311 2710 Starostwo Powiatowe 
w Radomiu 23.051,00

921 92109 2480 Gminne Centrum Kultury w 
Wolanowie

310.000,00 - -

921 92116 2480 GBP w  Wolanowie 322.000,00 - -
Jednostki nienależące do 
sektora finansów publicznych Nazw a zadania 140.000,00
921 92195 2820 Upowszechnianie i rozwój kultury 

ludowej w Gminie Wolanów
- - 30.000,00

926 92605 2820 Zadania z zakresu kultury fizycznej 
-  Organizacja i prowadzenie 
programów szkolenia sportowego 
dla dzieci i młodzieży oraz 
uczestnictwo w zorganizowanej 
rywalizacji sportowej w zakresie 
piłki nożnej i siatkowej. 110.000,00

Ogółem: 632.000,00 _ 382.798,00
Razem dotacje na zadania bieżące 871.051,00

Razem dotacje na zadania majątkowe 143.747,00

ŁĄCZNIE DOTACJE 1.014.798,00

PRZEWODMCZĄCY
RADY jSMINY 

Jacek i 'rawski


